Nova et exoptata tabulas comprobandi occasio, ex novissima Martis in specula Seebergensi observata oppositione mihi enata est. Quae ex comparatione observationum cum elementis meis correctis proveniunt, coronidis loco hic subjungam.

Annus et Dies	temp. med. Seeberg.	A.R. ♂ app. limb. I.	Decl. ♂ app. centr.
1811. Maj. 17.	12 ^h 32' 50,"3	242° 58' 44,"4	22° 12' 54,"9
— — 18.	12 27 31, 7	242 37 59, 0	22 12 36, 9
— — 19.	12 22 11, 7	242 16 55, 8	22 12 12, 3
— — 20.	12 16 50, 4	241 55 30, 9	22 11 45, 0
— — 21.	12 6 4, 0	241 11 46, 2	22 10 33, 4
— — 24.	11 55 14, 2	240 27 9, 7	22 8 50, 7
— — 29.	11 28 5, 2	238 34 29, 2	22 3 18, 9

exhinc sequitur

longit. helioc. ♂ observ.	longit. e tab.	Correct. tab.	latit. hel. ♂ observ.	latit. e tab.	Correct. tab.
239° 7' 57,"5	239° 7' 57,"6	+ 0,"1	0° 21' 16,"2	0° 21' 19,"5	- 3,"3
239 39 26, 1	239 39 21, 6	+ 4, 5	0 22 15, 7	0 22 18, 9	- 3, 2
240 10 49, 7	240 10 49, 3	+ 0, 4	0 23 14, 7	0 23 17, 8	- 3, 1
240 42 21, 5	240 42 20, 1	+ 1, 4	0 24 13, 8	0 24 17, 6	- 3, 8
241 45 32, 3	241 45 31, 0	+ 1, 3	0 26 13, 8	0 26 17, 5	- 3, 7
242 48 56, 4	242 48 55, 2	+ 1, 2	0 28 12, 0	0 28 16, 3	- 4, 3
245 28 24, 8	245 28 23, 5	+ 1, 3	0 33 10, 6	0 33 13, 4	- 2, 8

Correct. media tabul. in longit. helioc. = + 1,"44.

latit. helioc. = - 3, 46.

♂. ♂. ☽. 1811. 24. Maj. 11^h 52' 37,"9. temp. med. Seeberg.

longit. helioc. ♂ = 8° 2° 48' 53,"16.

latit. helioc. ♂ = 0° 28' 13,"2. Austr.

Tabularum usum completo duorum locorum Martis heliocentricorum calculo illustravimus, ita ut et minus exercitatis nulla omnino difficultas in eis adhibendis occurere possit. Dabam in Specula astronomica Ernestina, quae in Monte Seeberg est, d. 1. Jun. 1811.

Exemplum I.

Quaeritur longit. et latit. helioc. Martis et distant. ejus a sole pro 1763
7 Novbr. 10^h 40' 19" temp. med. Grenov.

Radius vector.	Perturb. rad. vect.	Pro Aberr. et Parall. ex Tab. XLVII. et XLVI.	
		Aberr.	Parall.
Variat. secul. . . + 16	1,461340	Elong. . . = 196° 34'	Cum Arg. $\gamma = 5^\circ 26' \dots 16,^{\circ} 4$
Const. . . - 329	II 0,0000019	ann. Parall. = 11 9	cum Arg. (1,5237-r) d Δ
Perturbat. . . + 151	III 396	long. geoc. = 29 32	habeb. ex tabul.
Dist. σ a \odot = 1,461178	IV 296		pag. 22 Introd. + 1, 9
	V 20		
Ex tab. XLIV. latit. helioc. σ	VI 33	Pars I . . = + 19,^{\circ} 5	18, 3
= - ${}^{\circ} 13' 45,^{\circ} 3 = \beta$	VII 38	Pars II . . = - 16, 1	
log. cos. β = 9,9999965	VIII 72	Pars III . . = - 0, 8	
log. Dist. σ a \odot = 0,1647031	IX 0		
log. r . . = 0,1646996	X 98	Aberr. in long. = + 2, 6	
	XII 17	quam calc. direct. 2,^{\circ} 5 in-	
log. R . . = 9,9954980	XIII 215	venimus.	
R . . = 0,9896872	XIV 34		
	XV 20		
	XVI 63		
	XVII 44		
	XVIII 28		
	XIX 114		
		1507